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kaplı siyah puntolu kitaplarıyla 
aydınlanmaya başlamış olsun, 
çağdaş düşünce ve sanatın en son 
aşamalarından şu veya bu biçim
de kopmayı içine bir türlü sindi
rememektedir. Ekonölnik ve en
düstriyel altyapısı gelişmekte 
olan ülkelerde gelişmişlere oranla 
en kolay gelişen hastalık 1) lzo- 
lasyonizm (kendini tecrit etme di
yelim), sonra 2) Xenophobia (ya
ni yabancı dpşmanlığıj’dır. Ba
zı durumlarda bu 5akın xenop
hobia tam bir dönüşüm yaparak 
ve bir sublimasyon taklası atarak 
total bir 'yerel değerler 
düşmanlağf olarak da Ortaya çı
kabilir. Beterin beteri de vardır.

Bu çağdaşlaşmadan ne olur
sa olsun kopmama düşüncesi 
genç Türkiye Cumhupyeti’nin 
kuruluş mayasında vardır. Bu 
düşünceyi yaşatmaya çalışan ku
rum ve kuruluşların çağdaş 
Batılı ülkelerle bilim, sa
nat, öncülük, yeni eğilimler gibi 
konularda yarışması, henüz olası 
değildir. Ama, gerçek konu ille 
de yarışmak ve yetişmek midir, 
yoksa çağdaşlığa giden yollan 
açık tutmak mıdır? Bence şimdi
lik İkincisidir. Yoksa fizik dalın
da Nobel alamadık diye fizik 
ders ve araştırmalarını ders prog
ramlarından kaldırmak gerekir. 
Özetle, bu tür etkinlikler nesli 
şimdilik tükenmekte olan Cum
huriyet aydınlarının

gelenekçiler tarafından küçümse
nen olumlu çabalarından biridir .

Konuyu plastik sanatlara 
odaklaştınrsak 1900’lü yıllardan 
1945’e kadar sanat akımlarına 
bir göz atarsak ve kısaca sıralar
sak, Fovizm, Ekspresyonizm,

•
Kübizm, Dürizm(Orfızm veVor- 
tisizm gibi daha önemsizleri) Fü- 
türizm, Dada ve Sürrealizm, 
Suprematizm, De Stijl, Kons- 
trüktivizm, gibi —iki,elin par
maklarından biraz fazla olduğu
nu görürüz. Oysa, İkinci Dünya 
Savaşı’ndan sonra yeni akımla
rın yığılması daha da hızlanıyor 
ve nerdeyse— akım-bölü-sene 
dersek her üç seneye bir akım dü
şüyor. Eksikleriyle beraber 
Hareketli-soyut, Geometrik- 
soyut, Color-field soyut, Mini
mal Art, Op-Art, pop-Art Hiper- 
Realizm, Post- Modernizm ve 
Kavramsal-sanat (bütün alt dal- 
lanyla beraber, Body-Art, Earth
works vb.leri) Yeni Ekspresyo
nizm, Graffitti, sibematik sanat, 
Eleştirisel-Gerçekçilik, Yeni Fi- 
gürasyon ve bazı başkaları. Sa
llat eleştirisinde bilimsel ve dil
bilimsel yeni yaklaşımlar ve 
Türkiye’de aniden patlayan içe
riği insafsızca fakir, biçimsel 
yönden insafsızca yeni bir reklam 
grafiği, yeni elektronik ev cana
varları video (video art), atariler, 
computer ve onun getirdiği yeni 
renk ve grafik olanakları.

lerse yardımcı olabilirler. Nitek- 
tim, öyle oldu ve birtakım aydın 
sanatçılar bu sanat olaylarının 
yansıması olarak bu sergiyi son 
10 yıl içinde başlattılar.

Bu, son beş sergiye ciddi eleş
tirisel bir gözle bakarsak en ak
sayan taraflardan birinin, gerek
tiği yerde, ‘teknolojik’ yetkinlik 

< açısından fakirlik olduğunu gö
rürüz. Yakın geçmişimize dikkat
le bakarsak, Konstrüktivizm ve 
De Stijl gibi duygusallıktan ve 

'organik tavır ve davranışlardan 
uzak teknolojik yönü güçlü 
akımlar bize gerektiği biçimde 
yansımamıştır. Alt-yapısal ne
denlerin ana faktör olduğunu za
ten biliyoruz. Bunlar gibi, kine
tik sanat gibi daha soğuk fakat 
teknik tasarım olarak yetkin iş
lerin yandaşlarını bu secilerde 
gerektiği gibi görememiz .ülke
mizdeki bazı kolaycılık alışkan
lıklarının bir başka biçimi olarak 
yorumlanabilir.

Bu kültürel-teknolojik patla
manın ivmesi dehşet verici oldu
ğu gibi buna karşı direnmek bo
şundadır. Bu olayın baskısının, 
bu teknolojik kültür devriminin 
ülkemizde en çok algılandığı dö
nem |960’ların sonu ve 70’lerin 
başıdır. Böylesi bir gelişmeye bir
kaç resim-heykel eğitim atölye
sinin sınırlı olanakları artık ya
nıt veremez ve vermek zorunda 
da değildir. Ama bu hızlı 
teknolojik-sanatsal gelişmenin 
ülkemizde sağlam dayanaklar 
bulmasına sanatçı-aydmlar ister-

Bu gerçekten hareketle, tek
nolojik yetkinliğin bizim plastik 
sanatlarımızda yerini bir türlü 
tam bulamaması onun karşıtı ve 
ona tepki olarak oluşabilecek 
duygusal barbarlığa da (akım 
isimleri vermiyorum), gerektiği 
ölçekte patlatamamıştır. Yeni 
Eğilimler Sergisi bu karşıtlıkları 
felsefi ve teknolojik olarak top- 
lulumumuzda yeteri kadar yaşa- 
yamamanın ucuzluğunu bir 
oranda, ne yazık ki sırtında hâ
lâ taşımaktadır. Bir dahaki ser
giye Jean J.Rousseau ve Valtai- 
re’i kaldırıp yerlerinden “body
art” olarak sıkı bir tartışmaya 
sokmak bu açıdan yararlı ve he
yecan verici olabilir. ■


